
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.403 Quinta-feira, 18 DE MAIO DE 2023

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 334/2023-GGP-DPG, DE 15 DE MAIO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando o Processo nº 2023/311723. RESOLVE: DESIGNAR o Servidor Público IGOR LUIS GONCALVES E SILVA, Id. Funcional: 57234575/1, 
para responder pela Secretaria do Núcleo Cível Residual, desta Defensoria Pública do Estado do Pará, durante o período de férias do titular, do Servidor 
Público, JOSE COUTINHO DA SILVA, Id. Funcional: 5897879/ 1, no período de 27/02/2023 a 08/03/2023 - 10 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 939299
.

ERRATA
.

ERRATA
CONTRATO Nº: 014/2023 - DPE
PROCESSO N.º 2022/1481094 - DPE/PA 
ONDE SE LÊ: CONTRATO 014/2022 – DPE/PA
LEIA-SE: CONTRATO 014/2023 – DPE/PA
Protocolo: 922343; DOE: 35.350 de 04/04/2023

Protocolo: 939472

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 104/2023 - DA BELÉM, 16/05/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/453138 de 18/04/2023; RESOLVE: Conceder diárias ao 
servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
CARLOS ALBERTO XAVIER VASCONCELOS AGENTE PENITENCIÁRIO SEAP 5859859-1

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA. 03.091.1492.8730

CÉLIO JUNIOR DA SILVA GUIMARÃES AUX. DE DEFENSORIA NUGEN 5900062/1
EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 5129192/1

FABIO JOSE DA SILVA MACHADO SECRETÁRIO DE DIRETORIA NTIC - INFORMÁTICA 54197217/3
FERNANDA DE CASSIA SOUZA DE JESUS 

PASTANA AGENTE ADMINISTRATIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM/POLÍCIA 
CIVIL/DIDEM 142210-3

FRANCILENE MOURA MAGALHÃES COSTA              ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5942635
GABRIEL ANTONIO CUNHA BARROS                       CHEFE DE SERVIÇOS PC/ DELEGACIA GERAL/ DIDEM 5958741
JEANN RICARDO DA COSTA BAHIA AUX. DE DEFENSORIA NARE 5900703/ 1

JOINER MARTINS PINHEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO POLÍCIA CIVIL/DIV. ESPECIALIZADA NO ATENDI-
MENTO A MULHER 5964527

JORGE VALENTE DA SILVA JUNIOR AUX. ADMINISTRATIVO PREF. MUN. DE MARITUBA 079004
JOSÉ ALCIONE CORDEIRO DE SOUZA TÉC. DE DEFENSORIA NUDECON 57202467/2

LEONARDO AUGUSTO MESQUITA LOPES DIGITADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA
DE PEDRAS 128985-3

MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO 
SEGUNDO SEC. DE NÚCLEO DO INTERIOR SEC. CÍVEL/FAZENDA 5954466/4

MARIANA STHEL FRANCISQUETO ANALISTA DE DEFENSORIA GGP 57201223/1
MAURO BARBOSA DE LIMA AUX. DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 3255158/1

SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 57201786/1
TIAGO SANTOS DA PAIXÃO E SILVA SECRETÁRIO LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM 125068-0

WILTON ANDERSON MARQUES TELES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PREFEITURA DE SANTA CRUZ DO ARARÍ 004119
ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO MOTORISTA DE DEFENSORIA GERÊNCIA DE TRANSPORTES 54194024/2 CONDUZIR SERVIDORES

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM SÃO FRANCISCO DO PARÁ 30/04 A 03/05/2023 3,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 939401
PORTARIA Nº 103/2023 - DA BELÉM, 16/05/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/453138 de 18/04/2023; RESOLVE: Conceder diárias ao 
servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 5129192/1 REALIZAR VISITA TÉCNICA.

03.091.1492.8730
FÁBIO DA SILVA ALMEIDA MOTORISTA DE DEFENSORIA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 57234555/1 CONDUZIR SERVIDOR

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SÃO FRANCISCO DO PARÁ 24/04/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 939391
PORTARIA Nº 105/2023 - DA BELÉM, 16/05/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/453138 de 18/04/2023; RESOLVE: Conceder diárias ao servidor abaixo 
relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.


